

بیداری اسلامی

مصاحبه با ملا قادر قادری

اشاره

ماموستا ملا قادر قادری امام جمعه محترم شهرستان پاپوه از روحانیون روشن فکر اهل سنت و از چهره‌های فرهنگی و سیاسی در استان است که در طول دوران انقلاب و پس از آن همواره در جهت تقویت وحدت ملی و تقریب مذاهب اسلامی جهاد و تلاش نموده‌اند، بدین جهت فصل‌نامه حبل‌المتین در رابطه با حرکت بیداری اسلامی در جهان و منطقه، مصاحبه‌ای را با ایشان ترتیب داده که تقدیم حضور خوانندگان محترم می‌گردد.



❦ آیا حرکت‌های اخیر در کشورهای اسلامی را می‌توان خیزش و بیداری اسلامی نامید؟
ضمن تشکر و سپاس خداوند متعال و تشکر متقابل، خوشحالم شاهد سقوط چند حاکم مستبد و طاغوت در ممالک اسلامی بودیم به خصوص طاغوت مصر که تأییدکننده «کمپ دیوید» و میزبان و حامی طاغوت ایران محمدرضا شاه و خائن به ملت فلسطین به خصوص مجاهدان غزه و دشمنی شدید رژیم مصر در مدت ۳۲ سال با جمهوری اسلامی و در مقابل به آمریکا و رژیم صهیونیستی خوش خدمتی می‌کردند و در نهایت با لطف خداوند و اراده و خواست مردم سقوط کردند. «فالحمدلله»
در جواب سوال با قاطعیت عرض می‌کنم بیداری کشورهای اسلامی از جمله تونس، مصر و لیبی به طور یقین ریشه اسلامی و رنگ و بوی دینی داشته و دارد و این خیزش‌ها در نتیجه بی‌احترامی علنی به مظاهر اسلامی بود.

شعارهای مردم و حرکت از مساجد و صدور قطع‌نامه، شباهت خاص و ملموسی با انقلاب مردم شریف ایران داشت به نحوی که در تونس و مصر، اسلام‌گرایان، پارلمان را به دست خود گرفتند و برنامه مجلس را با قرآن و الله‌اکبر شروع کردند و به جهانیان اعلام نمودند خیزش و بیداری ملت‌های عرب، اسلامی است و اولین خواسته مردم احترام به مظاهر دین و پیاده شدن احکام اسلام در کشورشان است.

❖ دلایل پیدا و پنهان این بیداری‌ها چیست و چه میزان متأثر از انقلاب اسلامی ایران است؟

شعار جوانان و نوجوانان و مردان و زنان «لا اله الا الله و محمد رسول الله و الله اکبر و مرگ بر طاغوت» بود. صفوف زنان محجبه و جوانان مخلص با محاسن اسلامی و اقامه نمازهای جماعت در میادین همه و همه تکرار حرکات جوانان و نوجوانان و زنان و مردان ایران اسلامی در نهضت ۱۳۵۷ بود که روزهای تاسوعا و عاشورای سال ۵۷ شاهد آن بودیم. نمونه‌ای ذکر می‌کنم که به صورت آشکار اسلامی بودن و هم‌رنگی این بیداری‌ها را با انقلاب اسلامی نشان می‌دهد: در ۸۹/۱۲/۱۹ شبکه «الجزیره» یک راهپیمایی چندین هزار نفری از زنان «بن‌غازی» را نشان داد که با شعار «نحن منتصر او نموت و نحن من اولاد عمر المختار» (ما پیروز می‌شویم یا در راه عقیده خود کشته می‌شویم ما فرزندان عمر مختار هستیم) پیام خود را به قذافی دیکتاتور فرستادند. در راهپیمایی چند کیلومتری، زنان شرکت‌کننده را نشان داد که ۹۹ درصد آن‌ها محجبه و شعار آنان اسلامی بود همه این‌ها دلیل بر اسلامی بودن بیداری‌های اخیر است اگر چه غربی‌ها خوشحالند که نام بیداری‌ها، بهار عربی باشد.

❖ فساد و ثروت‌اندوزی دولت‌مردان این کشورها و فقر و عقب‌ماندگی اقتصادی را به چه میزان در این حرکت‌ها مؤثر می‌دانید؟

بدون تردید مسئله فقر و بیکاری و طغیان و ثروت‌اندوزی سرانی چون «بن‌علی» که رسانه‌ها اعلام کردند ۱۲ میلیارد یورو ثروت‌اندوزی کرده است در ایجاد بیداری نقش داشت و فاصله طبقاتی عاملی شد در اعلام نارضایتی مردم. برای نمونه در تونس «محمد بوعزیز»، جوانی بود که با دست‌فروشی هزینه خانواده‌اش را تأمین می‌کرد زمانی در خیابان‌های شهر خود، پلیس اجازه دست‌فروشی



به وی نداد به عنوان اعتراض به حاکمیت در کنار چرخش خود را آتش زد و آتش وی کاخ «بن‌علی» را سوزاند. در مصر فردی که امکانات خرید نان از نانوبی‌های آزاد مصر را نداشت و سه روز متوالی هر صبح پشت سر هم به نانوبی دولتی که نان را نصف قیمت در اختیار مردم می‌گذاشت مراجعه کرد هر سه بار مسئول نانوبی گفت: نان تمام شده است. روز سوم مقداری سم کشنده خریداری کرده و به اعضای خانواده خود داد و همگی فوت کردند و در وصیت‌نامه خود اعلام کرد خودکشی دسته‌جمعی ما به عنوان اعتراض به نظام حاکم مصر است که با علنی شدن این موضوع، مردم مصر را وادار به قیام کرد، قیام از مساجد شروع شد و با شعار دینی، کاخ حاکمان را به لرزه در آورده و فرعون مصر و سایر حکام را ساقط کردند. درست مانند قیام مردم شریف قم در ۱۹ دی ماه ۱۳۵۶ علیه مقاله «ایران و استعمار سرخ و سیاه» که یک حرکت سیاسی بود و بعدها باعث تحریک ملت شریف ایران و در نهایت پیروزی انقلاب اسلامی شده و سقوط طاغوت را به دنبال داشت.

❦ تهدیدها، آسیب‌های احتمالی که این بیداری‌های اسلامی را مورد تهدید قرار می‌دهد چیست؟

بدون تردید شیطان بزرگ آمریکا و رژیم صهیونیستی و کشورهای اروپایی به سرپرستی انگلیس این استعمار زخم خورده و عوامل لائیک و صاحبان قدرت و ثروت ممالک اسلامی و مرتجعین حاکم بر منطقه و مشغول کردن مردم به مسائل فرعی از عوامل تهدید کننده بیداری اسلامی هستند. وجود مصر اسلامی در مرز فلسطین اشغالی وجود لیبی اسلامی در مرز ایتالیا و اروپا قابل تحمل برای استکبار جهانی و غرب نیست. اضافه بر این فقدان رهبری شاخص و واجد شرایط در کشورهای مورد اشاره یکی دیگر از عوامل تهدید است. اگر علما و افراد شاخص با بصیرت حرکت نکنند در آینده و در اجرای برنامه‌های اسلامی با مشکل مواجه خواهند شد.

❦ اندیشمندان و علماء و روحانیون چه کمکی می‌توانند به خیزش‌های اسلامی بکنند.

علمای اسلامی و اهل قلم و مسلمانانی که در ممالک اسلامی دارای جایگاه سیاسی و اجتماعی و اقتصادی هستند وظیفه شرعی دارند از این انقلاب‌های نوپا حمایت کنند و با توجیه و تبیین و بصیرت دادن به نسل جوان و پشتیبانی از مسلمانان،

خود را در غم و شادی آنان شریک و نسبت به ترفندهای پنهان و آشکار دشمنان اسلام آنان را آگاه نمایند.

❦ عامل اصلی بیداری اسلامی چیست؟

خداوند متعال در آیه ۲۸ سوره فتح می‌فرماید: «هُوَ الَّذِي أَرْسَلَ رَسُولَهُ بِالْهُدَى وَ دِينَ الْحَقِّ لِيُظْهِرَهُ عَلَى الدِّينِ كُلِّهِ وَ كَفَى بِاللَّهِ شَهِيدًا» بدون تردید خورشید دین اگر مدتی هم در برابر سپاه کفر و الحاد و سرمایه‌داری و فساد و استبداد حکام جبار قرار بگیرد به نص قرآن کریم روزی به وسیله جهد و جهاد اهل ایمان ابر سیاه کنار خواهد رفت و خورشید دین و قرآن مجدداً جامعه را منور خواهد کرد و ما باید بیش از این منتظر رشد و پیروزی دین در عصر خود باشیم زیرا پیامبر بزرگوار ما می‌فرماید در آینده شما هیچ منزل و خانه‌ای و خیمه‌ای را در جهان نخواهید دید الا این که خداوند دین خود را به آن خواهد رساند ان شاء الله شاهد پیروزی‌های بیشتری در دنیا باشیم.

❦ نقش جوانان و نسل جدید مسلمانان در بیداری اسلامی چیست؟

جوانان در تاریخ اسلام، ستون فقرات انقلابات بوده‌اند پیامبر عظیم‌الشان اسلام (ص) در خصوص نقش جوانان اسلام در پاسداری از انقلاب خود می‌فرماید «أَوْصِيكُمْ بِالشَّبَابِ خَيْرًا، فَإِنَّهُمْ أَرْقُ أَفْئِدَةً إِنَّ اللَّهَ بَعَثَنِي بَشِيرًا وَ نَذِيرًا فَحَالَفَنِي الشَّبَابُ وَ خَالَفَنِي الشُّيُوخُ» (جوانان را فراموش نکنید زمانی که خداوند مرا مبعوث فرمود جوانان قریش از رسالت من پاسداری کردند و پیرمردان در مقابل من ایستادند) پیام این حدیث این است که جوانان، حلیف و هم‌پیمان در پاسداری از اسلام و شیوخ قریش مخالف دین و پیامبر اسلام بوده‌اند.

بعد از ذکر این مطلب به این نتیجه می‌رسیم همچنان که در مصاحبه از جوانان مصر و تونس دیده و شنیده‌ام و در مقاومت مسلحانه از جوانان بن‌غازی و لیبی دیده‌ام که چگونه در مقابل قذافی تا آخر ایستادند، اینجانب نقش جوانان و نسل جدید را نقش سازنده و اثرگذار می‌دانم به خصوص این که نام بعضی از این انقلاب‌ها «ثوره الشباب» نام دارد.



❁ نقش کشورهای غربی به خصوص آمریکا و اسرائیل را در بیداری اسلامی چگونه ارزیابی می‌کنید؟

نقش آمریکا و صهیونیست‌ها و کشورهای غربی، نقشی تخریبی و انحرافی است و همکاری ظاهری غرب و آمریکا جنبه مصالح مادی داشته و در درون کاملاً عصبانی هستند. شکستن درب سفارت رژیم صهیونیستی و پایین آوردن پرچم رژیم غاصب در قاهره که بعد از جنگ اعراب و اسرائیل این اولین هشدار و انداز به اسرائیل بود و همچنین به آتش کشیدن پرچم آمریکا در میدان «التحریر» مصر و چندین بار قطع و تخریب لوله‌های گاز مصر به اسرائیل و شکستن حصار غزه و آزادی آمد و رفت اهالی مظلوم غزه به مصر، همه و همه اخباری هستند که مؤید این مطلب است که رژیم صهیونیستی، آمریکا و کشورهای غربی در باطن و بعضاً در اظهاراتشان از بیداری اخیر خوشحال نیستند و حمایت آن‌ها جنبه اقتصادی داشته است.

❁ آینده بیداری اسلامی در کشورهای اسلامی را چگونه ارزیابی می‌کنید؟

نسبت به آینده بیداری اسلامی خیلی خوش‌بین و مسرور به تحقق وعده‌های الهی و پیش‌بینی‌های پیامبر اسلام (ص) و بزرگان دین امیدوارم و معتقدم «الاسلامُ یعلو ولا یُعلیٰ علیه» لیکن تنها نکته‌ای که در طول یک سال گذشته همواره مرا دچار تردید کرده است نداشتن رهبری جامع‌الشرایط دینی است و نگرانم که این انقلاب‌ها به لحاظ نداشتن رهبری واحد، به سرنوشت انقلاب الجزایر مبتلا شوند که بعد از آن همه شهید، مسیر انقلاب منحرف و شعار حاکمیت اسلام به شعار «الاسلام دیننا و سوسیالیست مقصدنا» تغییر پیدا کند، زیرا تاریخ ثابت کرده است که حفظ انقلاب از خود انقلاب مهم‌تر و دشوارتر است.

❁ تأثیرگذاری بیداری اسلامی در کشورهای غیر اسلامی مثل جنبش وال‌استریت را چگونه ارزیابی می‌کنید؟

همچنان که می‌دانیم یکی از علل خیزش مردم در کشورهای اسلامی بی‌عدالتی بود و عامل اصلی جنبش‌هایی چون جنبش وال‌استریت اعتراض به بی‌عدالتی حاکم بر جامعه است.

قرائن و براهین مژده می‌دهد که تاریخ عمر سرمایه‌داری رو به آخر است و ان‌شاءالله

و عن قریب شاهد شکستن ستون فقرات نظام‌های استبدادی و سیاسی و قارونی و سرمایه‌داری آمریکا و هم‌پیمانان غربیش خواهیم بود «الیس بقریب ان شاءالله» (صبح آزادی مستضعفان نزدیک است) و به یاری خدا همچنان که نظام کمونیستی به زباله‌دان تاریخ روانه شد سیستم سرمایه‌داری هم به زباله‌دان تاریخ خواهد رفت و جنبش وال‌استریت مزده این حادثه بزرگ را به همراه دارد و نشانه‌هایی از این پیروزی در اقتصاد مریض کشورهای اروپایی و گرفتاری‌های داخلی آنان مشهود است.

❦ نقش وحدت اسلامی بین مذاهب پنج‌گانه در توسعه بیداری اسلامی را چگونه ارزیابی می‌کنید؟

امروز کفر جهانی علیه مسلمانان اجماع دارند به خصوص مسلمانانی که شعار آن‌ها حاکمیت اسلام ناب است و با دایر کردن شبکه‌های ماهواره‌ای در آمریکا و انگلیس و تأمین هزینه‌های آن‌ها توسط مرتجعین منطقه و استکبار جهانی که در طول شبانه روز شاهد هستیم کار آن‌ها سب و لعن و تخریب و مخدوش کردن اذهان فریقین است و هیچ‌گونه کاری به رژیم صهیونیستی و ظلم آمریکا و فساد حکام منطقه و مشکلات مسلمانان ندارند و جهد شبانه‌روزی آن‌ها ایجاد تفرقه فیما بین مسلمانان شیعه و سنی است باید از این ترفندها غافل نباشیم.

مشهور است که از لقمان حکیم پرسیدند ادب از که آموختی، گفت از بی‌ادبان. بر ماست که از این تفرقه‌اندازان درس بگیریم و اهل سنت و اهل تشیع با هم تفاهم و وحدت داشته باشیم. به خصوص بر روحانیون فریقین در ایران تکلیف است مراقب تفرقه‌اندازان باشیم و از افغانستان و عراق درس بگیریم، آمریکا و غرب بلایی بر سر این دو کشور اسلامی آوردند که امروز نه شیعه در آن‌ها امنیت دارد و نه سنی.

از خداوند منان خواستارم به ما مسلمانان و به خصوص ملت شریف ایران توفیقی عطا فرماید که قدر این امنیت و وحدت و تفاهم حاکم را بدانیم و آن را حفظ کنیم و از رهبری معظم نظام و ملت بصیر از اقوام و ادیان و مذاهب مختلف ایران تشکر نماییم.

پی‌نوشت:

۱. قرآن کریم، سوره فتح، آیه ۲۸

